| Zaverecny ucet
*Mestskej Casti Bratislava — Zahorska Bystrica

-2 arozpoctové hospodarenie
8 za rok 2019

Predklada : Ing. Jozef Kripa - starosta

Spracoval: Ol'ga Bajtekova

V Bratislave — Zahorskej Bystrici, diia 08.06,2020

Névrh zaverefného ¢ty vyveseny na uradnej tabuli diia 10.06.2020

Zaveretny GCet schvaleny MZ diia ....ccoceeeivecnennnne , uznesenim & .oovvnvivrennennes




Zaverefny ucet Mestskej asti BA — Zahorska Bystrica
a rozpoctové hospodarenie za rok 2019

OBSAH :

1. Rozpodet MC na rok 2019

2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

3. Rozbor erpania vydavkov za rok 2019

4. Prebytok/schodok rozpoétového hospodarenia za rok 2019
5. Tvorba a pouzitie prostriedkov fondov

6. Bilancia aktiv a pasivk 31.12.2019

7. Prehlad o stéwe avyvoji dlhu k 31.12.2019

--8.+ Prehlad o poskytnutych dotacidch pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om
podla § 7 ods. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

9. Finanéné usporiadanie finanénych vztahov vocdi:
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) $t4tnemu rozpodtu
¢) rozpodtu VUC.

10. Hodnotenie plnenia programov MC




Zaverecny ucet mestskej casti za rok 2019
1. Rozpocet MC Bratislava — Zahorska Bystrica na rok 2019

Zékladnym néastrojom finanéného hospodéarenia MC Bratislava — Zahorska Bystrica bol jej
rozpocet na rok 2019.

Mestska Cast’” zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢.583/2004 Z.z.
o rozpoltovych pravidlach tzemnej samospravy aozmene adoplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpodet mestskej Casti na rok 2019 bol zostaveny ako
prebytkovy. Hospodarenie obce sa riadilo podla schvéaleného rozpoctu na rok 2019. Bezny
rozpocet na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy a kapitdlovy rozpocet bol zostaveny ako
schodkovy.

Rozpocet obce bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom dila 03.04.2019 uznesenim ¢&. 33

Rozpocet bol zmeneny osemkrat:
- prvazmena schvalenadia 25.05.2019 uznesenim ¢. 63
- ... druha zmena schvalena dita 17.09.2019 uznesenim ¢. 74
- tretia zmena schvalena dina 22.10.2019 uznesenim ¢. 99
- 8tvrtd zmena schvalena diia 10.12.2019 uznesenim €. 113

Rozpocet mestskej ¢asti k 31.12.2019

vE
Schvaleny Schvaleny rozpocet
rozpoclet po poslednej zmene
Prijmy celkom 4 753 487,00 5 241 191,00
7z toho :
BeZné prijmy 3 244 700,00 3 410 748,00
Kapitalove prijmy 830 000,00 1 005 000,00
Finanéné prijmy 678 787,00 753 732,00
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 0 71 711,00
Vydavky celkom 4 748 389,00 5218 816,00
z toho :
Bezné vydavky 1518 991,00 1 533 651,00
Kapitalové vydavky 1906 317,00 2 291 479,00
Finanéné vydavky 50 000,00 50 000,00
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 1273 081,00 1 343 686,00
Rozpocet mestskej casti +5 098,00 +22 375,00




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2019

vE
Schvileny rozpocet | Rozpocet po poslednej Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2019 zmene 2019 k 31.12.2019
4 753 487,00 5241191,00 5084 353,32 97,00

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 5 241 191,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 5 084 353,32 EUR, co predstavuje 97,00 % plnenie.

1. Bezné prijmy

Schvileny rozpocet | Rozpocet po poslednej Skuto¢nost’ % plnenia
na rok 2019 zmene 2019 k 31.12.2019
3 244 700,00 3 482 459,00 3 454 934,01 99,21

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 482 459,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 3 454 934,01 EUR, co prestavujem 99,21 % plnenie.

v tom:
- daioveé prijmy
- nedarové prijmy
- granty a transfery

a) darnové prijmy

Rozpocet na rok | Rozpocetpo poslednej Skutoé¢nost’ % plnenia
2019 zmene 2019 k 31.12.2019
2150 176,00 2220 622,00 2200 570,20 99,10
v tom:

~ Vynos dane z prijmov poukdzany iizemnej samosprdave

Z predpokladanej finanénej Siastky v sume 1 166 010,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli

k 31.12.2019 zo SR poukazané finanéné prostriedky v sume 1 195 874,14 EUR, &o predstavuje
plnenie na 102,56 %.

Daii 7 nehnutelnosti

Oproti rozpoctovanym 413 331,00 EUR bol skuto¢ny prijem 50% vynosu dane z nehnutel'nosti
k 31.12.2019 poukazany mestskej Casti v sume 427 862,29 EUR, ¢o predstavuje plnenie na
103,52 %.

Z toho : Rozpocet po zmendch Skutoénost’
- dan z pozemkov 76 794,00 78 502,43
- dan zo stavieb 292 268,00 325 791,86
- daf z bytov a NP 44 269,00 23 568,00
Daii za psa

Rozpocet na rok 2019 bol schvéleny vo vyske 8 300 EUR plnenie k 31.12.2019 dosiahlo vysku
8 260,88 EUR ¢o predstavuje plnenie na 99,53 %. Ku koncu sledovaného obdobia evidovala
mestska cast’ 674 danovnikov.

Daii za uZivanie verejného priestranstva

Oproti ro¢nému rozpoctu 3 000,00 EUR skutoény prijem k 31.12.2019 dosiahol vysku 4 555,59
EUR, ¢o predstavuje plnenie na 151,85 %. Zdrojom prijmov tejto dane boli platby hlavne za
umiestnenie letnych teras, kolotoov a predajnych stankov.



Darii za nevyherné hracie pristroje
V mestskej Casti evidujeme 2 predajné automaty, rodny rozpodet na rok 2019 bol vo vySke
193,00 EUR , &erpanie dosiahlo vys$ku 180,84 €, ¢o predstavuje 98,99 % plnenie,

Poplatok za komundiny odpad a drobny stavebny odpad

Roény rozpodet poplatku poukazovaného mestskej ¢asti prostrednictvom Magistratu hl. mesta
SR vo vyske 39 500,00 € dosiahol k 31.12.2019 vyiku 32 716,00 EUR ¢&o predstavuje 84,13 %
plnenie.

Poplatok za rozvoj
Roény rozpodet poplatku 590 288,00 EUR dosiahol k 31.12.2019 vysku 531 120,46 EUR ¢o
predstavuje 89,98 % plnenie.

b) nedanové prn_;my.

Rozpocet na rok Rozpocet po poslednej f-_ Skutocnost’ oo Y p_lhéni_a .
161 300,00 164 486,00 173 009,48 105,18

v tom:

Prijmy z podnikania a 7 vlastnictva majetku
Z rozpodtovanych 130 634,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 138 771,75 EUR |
o. predstavuje 106,22 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov
v sume 43 509,96 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a obJektov v sume 95 261,79
EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpodtovanych 33 852,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 34 237,13 EUR, ¢o
predstavuje 101,14 % plnenie za spravne poplatky vybrané na tiseku stavebného Uradu, matriky,
ohlasovne pobytu, Zivotného prostredia a osvedtovania podpisov a listin.

c) iné nedanové prijmy:

Rozpocet na rok Rozpocet po poslednej - Skutotnost’ | "« % plnema L
v 2019 2 zmene 2019 S k3112, 2019 B {:; = .
87 860,00 110 143,00 102 303,17 92 88
Pokuty a pendle

Z rozpodtovanych 6 500,00 EUR dosiahol skuto¢ny prijem za poruSenie stavebmnych predpisov
a pokut udelenych MsP v blokovom konani za rok 2019 sumu 8 682,00 EUR ¢o predstavuje
133,56 % plnenie.

Predaj slu¥ieb

Z rozpo&tovanych 78 201,00 EUR dosiahol skuto¢ny prijem k 31.12.2019 sumu 71 766,45,00
EUR ¢o predstavuje 91,77 % plnenie. Predaj sluZieb predstavuje platby za vyhlasovanie

v rozhlase, evidenéné domové disla, evidenéné zndmky na psov, inzerciu v novinich NaSa
Bystrica, vypozitné, predaj propagaéného materidlu, poplatky za SKD a MS

Uroky
Z rozpoétovanych 484,00 EUR dosiahol skutoény prijem k 31.12.2019 sumu 722,24 EUR &o
predstavuje 149,22 % plnenie.



Ostatné prijmy nahodilé

Z rozpoctovanych 24 958,00 EUR dosiahol skutoény prijem k 31.12.2019 sumu 21 132,48 EUR
o predstavuje 84,67 % plnenie. Medzi ostatné nahodilé prijmy patria prijmy z dobropisov,

vratiek, prijmy z organizovanych kultirnych akcii, vyvoz

d) prijaté granty a transfery

domov¢ho odpadu ...

"RszbEet-na_rok Rozpocet poposlednej | - Skutofmost’ = |~ % plnenia
L2019 | . zmene 2019 k31122019 o
845 364,00 987 208,00 079 051,16 99,17

v tom:

- dary, sponzorské prispevky fyzickych, dotdcie pravnickych oséb 6 601,00 EUR

- dotacie na preneseny vykon $titnej spravy

Prehl’ad doticii a prispevkov

972 450,16 EUR

Poskytovatel’ dotacle C el Suma Ucel
| S o ] WEUR | p
Fyzmke osoby BE ] 6 601,00 kulturne podujatla
| Hlavné mesto SRBA _| 848 134,00 | na 8kolstvo
Ministerstvo vnutra SR _ 8 003,00 | na matri¢nt ¢innost’
Ministerstvo dopravy, vystavby a RR SR 6 753,33 | na tiscku staveb. poriadku
.| Ministerstvo-vnitra SR .- 7 1 997,85 | nauseku REGOB a adries .
" |MDVRR - Tm o 223,39 | na useku dopravy a pozemnych
1 e komunilacii
Okresny urad Bratislava. _: 363,50 | na useku Ziv. prostredia
Dobrovolna poZiarna ochrana SR - 3 205,21 | mater.- techn. vybavenie DHZO
Ministerstvo viutra SR - - .. ... 6 812,08 | vol'by do organov samospr, obei
BSK - 4 000,00 | na kultirne podujatia
DPO SR _ 116,47 | refundacia PHM DHZO
UPSVaR ‘ 466,00 | rodinné pridavky
UPSVaR - 69 088,80 | prispevok na stravovacie navyky
BSK 4 403,00 | izemna dotécia revitalizacia
, §kolského arealu
BSK 9 000,00 | na nahradnd vysadbu zelene
Urad vlady SR 10 000,00 | na vymenu travnatej plochy
Spolu 979 051,10

Granty a transfery boli Géelovo udené a boli pouzité v silade s ich Géelom.

2. Kapitalové prijmy:

Rozpocet na rok Rozpocet po posledne_] - Skutotnost’ B % plnema '
2019 ‘zimené 2019 - k31122019 |- -
830 000,00 1 005 000,00 877 474,06 87 31

Z rozpodtovanych kapitalovych prijmov 1 005 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019
v sume 877 474,06 EUR, ¢o predstavuje 87,31 % plnenie.




Prijem 7 predaja pozemkov
Rozpodet na rok 2019 bol schvileny vo

vyske 180 000,00 EUR plnenie k 31.12.2019 v sume

79 428,99 FUR. predstavuje 10% - ny podiel na predaji nehnutelného majetku zasielany

Hlavnym mestom SR a predstavuje 44,13 % plnenie.

Granty a transfery

Z rozpodctovanych 825 000 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 798 045,07 EUR, <o
predstavuje 96,76 % plnenie. Prijem v tejto kategorii prispevok z MZP na nadstavbu MS
a prijem z Magistratu HM SR Bratislavy na VSH.

Prljate granty a transfery

v stilade so zdkonom &, 583/2004 Z.7.

4, Prijmy rozpoétovych organizacii s pravnou subjcktivitou:

Bezne prijmy

Poskytovatel’ dotacie: . Suma v EUR Ulel
MZP 623 045,07 nadstavba MS
Magistrat HM SR Bratislavy 175 000,00 vistavba VSII
3. Prijmové financné operacie:
_*-.f;-‘*Rozpocet na rok Rozpocet po poslednej  Skutotnmost’ - | % plnema S
L2019 ... .zmene 2019 k31122019 . | '
678 787,00 - 753 732,00 734 449,00 97 44
-~ Vroku 2019boli cez finanéné operacie prijmové zapojené do rozpoctu:
- finanénych prostriedkov z minulych rokov 30 000,00 EUR
-z fondu rozvoja MC 264 253,00 EUR
- 7 fondu na vysadbu zelene 10 000,00 EUR
~ z poplatku za- rozvo_] 401 596,00 EUR
- zZRE . : 28 600,00 EUR

- “Rozpotetna rok Rozpocet po poslednej - -Skutoénost’ | - % plnenia.
ST 2019 ~zmene 2019 COK31122019 T
0 0 86 517,65 0

Z rozpodtovanych beznych prijmov 0 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2019 v sume 86 517,65
EUR ¢&o predstavuje 0 % plnenie.

Kapitialové prijmy RO

ROZpocet na rok Rozpocet po poslednej - Skutotnost’ - "'k_:.ﬂ-;"""/(.ifz'l)lnenia 3
2019 .. zmene 2019 k31 122010 | o

7 rozpodtovanych celkovych vydavkov 0 EUR bole skutodne Serpané k 31.12.2019 v sume 0

EUR.
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3. Rozbor cerpania vydavkov za rok 2019

Rozpoéet na rok Rozpocet po poslednej Skuto¢nost’ % ¢erpania
2019 zmene 2019 k 31.12.2019
4 748 389,00 5218 816 5013 361,83 96,06

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 5218 816 EUR bolo skutocne ¢erpané k 31.12.2019
vsume 5 013 361,83 EUR, ¢o predstavuje 96,06 % Cerpanie.

1. Bezné vydavky mestskej Casti

Rozpocet na rok Rozpocet po poslednej Skuto¢nost’ % Cerpania
2019 zmene 2019 k 31.12.2019
1 518 991,00 1 533 651,00 1412 668,35 92,11

Z rozpoctovanych vydavkov 1 533 651,00 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2019 v sume
1 412 668,35 EUR, ¢o predstavuje 92,11 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného tiétu.

Textova ¢ast’ — bezné vvdavky

Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych 480 404,58 EUR bolo skutoéné cerpanie k 31.12.2019 v sume 439 567,59
EUR, ¢o predstavuje 91,50 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu, pracovnikov
miestneho uradu , matriky, stavebného uradu, kontroléra, ekologickej skupiny a miestne;j
kniZnice.

Rozpocet na ostatné osobné naklady poslancov a aktivistov MZ, pracovnikov pracujicich na
zaklade dohdd predstavoval sumu 20 703,35 EUR, skuto¢né ¢erpanie v roku 2019 bolo vo vyske
20 703,35 EUR ¢o predstavuje 100,00 % Eerpanie.

Odmeny ¢lenom okrskovych volebnych komisii a pracovnikom na zabezpeéenie priebehu volieb
bolo vyplatenych 5 490,54 EUR. Prostriedky boli refundované zo SR.

Poistné a prispevky do poist’ovni

Z roéného rozpoctu 173 239,39 EUR na odvody do zdravotnych poist'ovni a socidlne poistovne
z vyplatenych miezd a odmien bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2019 v sume 158 049,62 EUR ¢&o
predstavuje 91,23 % Cerpanie.

Tovary a sluZby

Z rozpodétovanych 736 153,68 EUR bolo skutoéne cerpanie k 31.12.2019 v sume 664 424,79
EUR, ¢&o predstavuje 90,26 % cerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych budov v sprave
mestskej casti, naklady na  energie, vodné, stoéné, cestovné ndahrady, poStové
a telekomunika¢né poplatky, materialové vydavky, pohonné hmoty, rutinna a $tandardné udrzba
budov a vozidiel,

vypocétovej techniky, poistenie majetku, naklady na prevadzku ihrisk, odvoz a likvidacia
odpadu, néklady na opatrovatel'sku sluzbu, kulturne a $portové podujatia, pravne a auditorské
sluZby, stravné zamestnancov, prispevky na stravovanie déchodcov, deti MS, poplatky bankam,
pridel do socialneho fondu, reprezentacné vydavky a ostatné tovary a sluzby.
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Beiné transfery

Roény rozpodet vo vyske 123 150,00 EUR bolo skutodne &erpany k 31.12.2019 v sume
124 432,46 EUR, Co predstavuje Cerpanie na 101,04 %. Prostriedky boli pouZité v zmysle VZN
¢ 3/2013 ako dotacie organizédcidm posobiacim v mestskej Casti, taktic’ ako jednorazové
pefiazné prispevky obfanom m.&, pri narodeni dietata, Gmrt{ ¢lena rodiny alebo ako davka
obcanom v nudzi.

2) Kapitalové vydavky mestskej Casti :

_"Rozpotetnarok = | Rozpofetpo poslednej . |- - Skutofnost - | : % erpania
2019 - | pmene2019 . | k31122019 | oo
1906 317,00 2291 479,00 2196 754,74 95,87

Z rozpoctovanych kapitdlovych vydavkov 2 291 479,00 EUR bolo skutotne &erpané k
31.12.2019 v sume 2 196 754,74 EUR, &o predstavuje 95,87 % plnenie.

Cerpanie jednotlivich rozpodtovich poloZiek kapitdlového rozpodtu je prilohou Zaveretného
uctu.

Textova ¢ast’ - kapitdlové vydavky

.| Progr. | Ndzov programu = .= . Rozpodet na Skutoénost’ %
¢ _ L e rok 2019 po | k31.12.2019 | plnenia
sl - : Zmenach
3 | Spravamajetku - : 76 179,00 67 876,23 | 89,10
- 7{Vzdelavanic: - .-~ = 1931 000,00 1 889 759,13 97,86
- 8| Dopravaavystavba . .7 243 300,00 217 676,38 89,47
—. 9| Sprdva audrtba zelene ... . - 21 000,00 1944300 | 92,59
11 | Administrativa . - . 20 000,00 2 000,00 1,00
Spolu : : ' 2 291 479,00 2196 754,74 95,87

- Medzi vyznamné polozky kapitilového rozpoctu patri:

a) Program 3 — Sprava majetku
V ramci kapitalovych vydavkov boli finanéné prostriedky pouzZité na:

- odktipenie vozidla Skoda Roomster 6 700,00 EUR
- stavebné Upravy v budove MU 8 904,00 EUR
- zateplenie poZiarne] zbrojuice 52 271,54 EUR

b) Program 7 — Vzdelavanie
V ramei kapitalovych vydavkov boli financné prostriedky pouZité na:
- nadstavbu MS 1 040 350,64 EUR

Finan&na thrada dodavatel’skych faktir za nadstavbu MS sa realizovala z prijatych finanénych
operacii z poplatku za rozvoj vo vyske 402 596,00 €.

V beZnom roku bolo vyéerpanych z poplatku za rozvoj 467 601,96 € a finanéné prostriedky boli
pouZité na thradu dodavatelskych faktir za nadstavbu MS a 78 014,95 € bolo vyderpanych
zpoplatku za rozvoj afinanéné prostriedky boli odoslané na Magistrdt hlavného mesta
Bratislava ako 32% vypodet podielu z uhradenej sumy poplatku za rozvoj.
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- rekonstrukciu telocviéne na VSH
- vybavenie novych tried v MS
- vybavenie novych tried v ZS

¢) Program 8 — Doprava a vystavba

823 660,00 EUR
20 748,49 EUR
5 000,00 EUR

V ramci kapitalovych vydavkov boli finanéné prostriedky pouzité na:

- rekonétrukcia chodnikov v aredli ZS s MS

- projektové dokumentacie
- izemny plan zony Ivance
- kipa pozemkov
d) Program 9 — Zivotné prostredie

85 000,00 EUR
46 800,08 EUR
21 846,30 EUR
64 030,00 EUR

V ramci kapitalovych vydavkov boli finanéné prostriedky pouzité na:

- ndhradna vysadba zelene
e) Program 11 — Administrativa

19 443,00 EUR

V rameci kapitalovych vydavkov boli finanéné prostriedky pouZité na:

- zaktipenie vypoctovej techniky

2 000,00 EUR

3) Vydavkové financné opericie mestskej casti :

Rozpodet na rok | Rozpocet po poslednej
2019 zmene 2019

Skuto¢nost’ k 31.12.2019 % Cerpania

50 000,00 50 000,00

50 000,00 100,00

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky
Rozpocet na rok | Rozpocet po poslednej | Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 zmene 2019
1273 081,00 1 343 686,74 1353 938,74 100,76
v tom:
Néklady na prevadzku: Materskej Skoly 352 549,00 EUR
Skolského klubu deti 144 195,00 EUR
Zakladnej skoly 857 194,74 EUR
Kapitilové vydavky
Rozpocet na rok | Rozpocet po poslednej | Skutoénost’ k 31.12.2019 % Cerpania
2019 zmene 2019
0 0 0 0

4. Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2019

Hospodarenie obce

Skutoénost’ k 31.12.2019 v EUR

Bezné prijmy spolu 3541 452
z toho : bezné prijmy obce 3 454 934

bezné prijmy RO 86 518
[Bezné vydavky spolu 2 766 607
z toho : bezné vydavky obce 1412 668
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bezné vydavky RO 1353939
Beiny rozpocet + 774 844,57
Kapitalové prijmy spolu 877 474
z toho : kapitalové prijmy obce 877 474

kapitalové prijmy RO 0
Kapitalové vydavky spolu 2196 755
z toho : kapitalové vydavky obce 2196755

kapitalové vydavky RO 0
Kapitilovy rozpolet -=21319281
Prebytok/schodok beiného a kapitdalového rozpoltu - 544 436
Vylii¢enie 7 prebythu 140 013
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpodiu - 684 449
Prijmy z finan¢nych operacii 734 449
'Vydavky z finanénych operacii 50 000
Rozdiel finanénych operdcil 684 449
PRIIMY SPOLU 5153 375
VYDAVKY SPOLU 5013 362
\Hospoddrenie obce = 140 013
Vyltidenie 7 prebythu _ 140 013

Z bezného a kapitalového hospodarenia bol vykézany schodok 544 436 eur, ktory bol v priebehu
roku prefinacovany z kladného salda finanénych operacii.

Z celkového prebytok rozpoctu v sume 140 013 € zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism.
a), b) ac) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Gizemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycerpané
prostriedky v sume 140 013 € z toho:

a) nevyderpané prostriedky zo SR tcelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté
v predchadzajucom roku v sume 10 000,00 EUR na vymenu umelého travnika na
multifunkénom ihrisku

b) nevycerpané prostriedky z dotdcie na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata
v sulade so zdkonom €. 544/2010 Z.z. poskytnuté v predchadzajucom roku v sume
33032¢€

¢) nevycerpané prostriedky z finan¢nej nahrady za vyrub drevin podla zakona €. 543/2002
Z.z. 0 ochrane prirody a krajiny v z.n.p. v sume 470 EUR

d) nevycerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podl'a zdkona ¢. 447/2015 Z. z.
o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 95 838
EUR

€) nevy&erpané prostriedky z uéelovo uréené z UPSVaR na RP v sume 73 EUR

f) nevyderpané prostriedky z uc¢elovo uréenych darov podl'a ustanovenia §5 ods. 3 zakona €.
583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov v sume 600 EUR

5. Tvorba a pouzitie prostriedkov peinaznych fondov mestskej casti

Mestska ¢ast’ Bratislava — Zahorska Bystrica eviduje fondy:

Rezervny fond, ktory tvori mestskd Cast' v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z.
V Z1.D..

| Fond rezervny | Suma v EUR \
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ZSk 1.1.2019 88272,19
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly rozpoétovy rok 38 651,60
Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 28 600,00
KZk31.12.2019 98 324,79

Socidlny fond

Tvorbu a pouZitie socialneho fondu mestskej ¢asti upravuju Zasady hospodarenia prostriedkami
socidlneho fondu, ktoré boli vydané v stilade so zdkonom ¢&. 152/94 Z.z. a dopliiujucich zékonov.

Socidlny fond Suma v EUR
ZSk 1.1.2019 3 387,55
Prirastky - povinny pridel 1 % z hrubych miezd 3 777,67
Ubytky - prispevok na stravovanie a socidlnu vypomoc 6414,92
KZ k 31.12.2019 750,25
Fond na obnovu zelene Suma v EUR
ZS5k1.1.2019 16 454,00
Prirastky 15 087,24
Ubytky — néklady na vysadbu a orez 25 076,31
K7 k 31.12.2019 6 464,93
Fond na rozvoj MC Suma v EUR
Z5k1.1.2019 301 915,42
Prirastky — prevod prebytku hospodarenia za rok 2018 347 864,00
Ubytky - zapojenie do finanénych vydavkovych operacii 264 253,00
- poplatky banke 49,88
KZ k 31.12.2019 385 476,54
6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019
AKTIVA vE
Nazov ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019
Majetok spolu 17 913 638,89 19 280 128,90
Neobezny majetok spolu 16 245 314,08 18210 166,37
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 30 559,45 20 616,01
Dlhodoby hmotny majetok 16 214 754,63 18 189 550,36
Dlhodoby finanény majetok 0 0
Obezny majetok spolu 1659871 14 1 068 346,37
z toho :
Zésoby 0 0
Zictovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
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Kratkodobé pohladavky 363 366,37 434 567,32
Finan¢né Uty 1296 504,77 633 779,05
Poskytnuté navratné fin. vypomoci 0 0
Casové rozliSenie 8 453,67 1 616,16
PASIVA vE
Nazov ZS k 1.1.2019 KZ k 31.12.2019

Vlastné imanie a zaviizky spolu 17 913 638,89 19 280 128,90
Vlastné imanie 16 275 667,23 16 727 695,61
z toho :

Oceflovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 16 275 667,23 16 727 695,61
Zavizky 1 054 536,81 1 008 305,48
z toho :

Rezervy 138 106,76 138 106,76
Zu¢tovanie medzi subjektami VS 30 000,00 43 751,42
Dlhodobé zavizky 3 387,55 750,30
Kratkodobé zavizky 133 042,50 125 697,00
Bankové tivery a vypomoci 750 000,00 700 000,00
Casové rozli¥enie 583 434,85 1544 127,81

7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

Stav zavizkov k 31.12.2019

Druh zavizku Zavizky celkom z toho v lehote z toho po lehote
k31.12.2019 splatnosti splatnosti
Druh z&vézkov vodi:
- Dodavatel'om 53 566,57 53 566,57 0
- zamestnancom 19 431,04 19 431,04 0
- poistovniam 2154491 21 544 91 0
- ostatné zavizky 15 962,00 15 962,00 0
Zaviizky spolu k 31.12.2019 110 504,52 110 504,52 0
Stav uverov k 31.12.2019

; Vyska Rodna splatka | Roéné splatka Zostatok Rok

Veritel Utel poskytnutého istiny urokov veru (istiny) | splatnosti
averu za rok 2019 zarok 2019 k31.12.2019
SLSP, a.s. Investiény 750 000,00 50 000,00 9 709,02 700 000,00 2033
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Mestska ¢ast’ uzatvorila v roku 2017 Zmluvu o Gvere na rekonstrukciu multifunkénej Sportove;
haly, ktora je stcastou Skolského zariadenia. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2033,

splatky istiny st Stvrtroéné a tirokov su mesacéné.

Dodrziavanie pravidiel pouZzivania niavratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., mézZe na plnenie svojich

uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho

rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok
zévizkov z investiénych dodavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpoétovom roku
25 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoétového roka zniZenych o
prostriedky poskytnuté v prislusnom rozpoétovom roku obci z rozpoétu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo

prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypodet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text

Suma v EUR

Skutotné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

- skutoéné bezné prijmy obce

2 873 150,70

- skutoéné bezné prijmy RO

0,00

Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2018

2 873 150,70

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2019:

- zostatok istiny z bankovych tverov

700 000,00

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2019

700 000,00

Do celkovej sumy sa nezapoditavaju zavizky:

- z liverov zo SFRB obecné ndjomné byty ~

- z uveru z Environmentalneho fondu

- z bankovych tiverov na predfinancovanie projektov EU
= ZUVEIOV wevveriireianas -

Spolu suma zavizkov, ktord sa nezapodita do celkovej sumy dlhu obce

Spolu upraveni celkovd suma dlhu obce k 31.12.2019

0
0
0
0
0
0

700 000,0

Zostatok istiny k 31.12.2019 Skuto€né bezné prijmy
k 31.12.2018

§ 17 ods.6 pism. a)

700 000,00 2 873 150,70

24,36 %

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. b) :

Text

Suma v EUR

Skuto€né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2018:

2 873 150,70

- skutoéné bezné prijmy obce

2 873 150,70

- skutoéné bezné prijmy RO

0,00

Spolu beZné prijmy obce a RO k 31.12.2018

2 873 150,70

BeZné prijmy obce a RO zniZené o:

- dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 846 642,00
- dotécie z MF SR 0
- prijmy z nahradnej vysadby drevin 0
- uéelovo uréene peniazné dary 5 100,00
- 0
Spolu beZné prijmy obece a RO zniZzené k 31.12.2018 847 742,00
Spolu upravené beZné prijmy k 31.12.2018 2 025 408,70

Splatky istiny a tirokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2019
s vynimkou jednorazového pred&asného splatenia:
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- 821004 0
- 821005 0
- 821007 0
- 821009 0
- 0
- 651002 9 709,02
- 651003 0
- 651004 0
- 0
Spolu splatky istiny a arokov k 31.12.2019 9 709,02
Suma roénych splatok vriatane Skuto¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
tithrady vynosov za rok 2019 k 31.12.2018
9 709,02 2 025 408,70 0,48 %

Zékonnéa podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam
- podnikatel’'om podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.

Mestska ¢ast’ v roku 2019 poskytla dotacie v sulade so VZN ¢&. 3/2013 o dotaciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Vsetky dotacie boli poskytnuté v zmysle Ziadosti na bezné vydavky a boli vytiétované a pouzité
v stlade s Gicelom ich poskytnutia.

Cislo Nazov organizicie Schvélend suma | Poskytnut Suma
zmluvy podl’a rozpoétu suma v roku pouzitych FP
na rok 2019 2019 v roku 2019

3/2019 | TTC Zahorska Bystrica 4 000,00 4 000,00 4 000,00
4/2019 | PS Zahorska Bystrica 500,00 500,00 500,00
6/2019 | MS SCK Zéhorské Bystrica 2 000,00 2 000,00 2 000,00
7/2019 | OZ Klub déchodcov 4 500,00 4 500,00 4 500,00
8/2019 | OZ Hlas nadeje 5 000,00 5 000,00 5 000,00
9/2019 | OZ Pozitivum v nas 2 500,00 2 500,00 2 500,00
10/2019 | MO MS Zahorska Bystrica 2 500,00 2 500,00 2 500,00
11/2019 | Velvet Hammer 500,00 500,00 500,00
12/2019 | RKC, Farnost' Zahorska Bystrica 10 000,00 10 000,00 10 000,00
13/2019 | OZ MKF Slovan Zah. Bystrica 6 750,00 6 750,00 6 750,00
14/2019 | OZ SP ST Zahorska Bystrica 3 000,00 3 000,00 3 000,00
15/2019 | SK Harga$ova Zah. Bystrica 17 000,00 17 000,00 17 000,00
16/2019 | TJ Zahorak 2 000,00 2 000,00 2 000,00
17/2019 | ZO S7Z PB 400,00 400,00 400,00
18/2019 | Lokalita Planky 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Dodatok ¢. 1 Lokalita Planky 8 000,00 8 000,00 8 000,00
19/2019 | MFK Zahorska Bystrica 13 000,00 13 000,00 13 000,00
20/2019 | OZ Devinske jazero — sever 2 500,00 2 500,00 2 500,00
21/2019 | OZ City Kids 1 000,00 1 000,00 1 000,00
22/2019 | Siedma o.z. 2 500,00 2 500,00 2 500,00
28/2019 | RKC, Farnost Zahorska Bystrica 7 000,00 7 000,00 7000,00
Spolu: 99 650,00 99 650,00 99 650,00
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K 31.12.2019 boli vyuctované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢. 3/2013
o dotaciach.

9. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov vo€i

a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam
b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov ma mestska
¢ast' financ¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy
k §tatnemu rozpoctu, $taitnym fondom, rozpocétom inych obci a k rozpoctom vUC.

a) Finanéné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vodi zriadenvm pravnickym osobam, t.j. rozpoétovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO — ZS s MS Hargaova 5

Géel Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel - vratenie
finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov prostriedkov
na origindlne kompetencie 490 801,00 490 801,00 0
vratené vlastné prostriedky 15 453,37 15 453,37 0
b) Finané¢né usporiadanie voéi §tatnemu rozpodtu:

Poskytovatel’ | Utelové uréenie grantu, transferu : Suma Suma skutocne | Rozdiel
poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov

21 9= sy SV 25:
MV SR PVSS na matri¢nu &innost’ 8 003,00 8 003,00 0
MV SR PVSS na useku hlz}sema pobytu ob&anov 1 997,85 1 997,85 0

a registra obyvatel'ov

MDVRR SR | PVSS na uiseku stavebného poriadku 6 753,33 6753.33 0

Magistrat PVSS na tiseku starostlivosti o Zivotné 363,50 363,50 0

hl. m. SR prostredie

Magistrat PVSS na useku pozemnych komunikacii 223,39 223,39 0

hl. m. SR

Magistrat Na &innost’ PVSS na tiseku skolstva 848 134,00 848 134,00 0

hl. m. SR

Ou _ Na zabezpecenie volieb 6 812,08 6 812,08 0

Bratislava

DPO SR Materialno-technické zabezpedenie DHZO 3205,21 3 205,21 0

UPSVaR Na rodinné pridavky 466,00 392,98 73,02
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BSK Na kultarne podujatie 4 000,00 4 000,00 0
UPSVaR Prispevok na stravovacie navyky 69 088,80 36 056,40 | 33 032,40
BSK Uzemna dotécia 4 403,00 4 403,00 0
BSK Vysadba zelene 9 000,00 9 000,00 0
BSK Vymena travnatej plochy multif. Thrisko 10 000,00 0,00 | 10 000,00
Magiﬁtrét hl. Na rekonstrukciu VSH 175 000,00 0 | 175 000,00
m.
Spolu 1 147 450,16 929 344,74 | 218 105,42
¢) Finanéné usporiadanie voc¢i §tatnym fondom
Mestska Cast’ neuzatvorila v roku 2018 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
d) Finanéné usporiadanie voéi rozpoétom VUC
Ukel Suma prijatych finanénych Suma skutotne Rozdiel
prostriedkov pouzitych finanénych
prostriedkov
Spolu ; 0 0 0

10. Hodnotenie plnenia programového rozpoctu mestskej casti

Hodnotenie rozpoétu podl'a jednotlivych programov tvori priloha &.1 Zavereéného uétu.
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